[bookmark: _Toc1]换届后 村干部 任期培训 通知 及 方案[大全5篇]
来源：网络  作者：落花人独立  更新时间：2024-06-20
第一篇：换届后 村干部 任期培训 通知 及 方案青办[2024] 80号关于举办2024年村干部任期培训班的通知各村：为深入贯彻十七届五中全会精神，针对村级班子换届后的新形势，为进一步提高村干部政治理论素质和实际工作能力，激发广大村干部想...
第一篇：换届后 村干部 任期培训 通知 及 方案
青办[2024] 80号
关于举办2024年村干部任期培训班的通知
各村：
为深入贯彻十七届五中全会精神，针对村级班子换届后的新形势，为进一步提高村干部政治理论素质和实际工作能力，激发广大村干部想干事、能干事、干成事的工作热情，加强农村基层组织建设、党风廉政建设，经镇党委研究，决定举办青山镇2024年村干部培训班。现将《青山镇2024年村干部培训方案》随文下发给你们，请各村值班干部于2024年9月21日上午九点到镇大会议室报到，无故不得请假。
中共青山镇委员会办公室
2024年9月16日
青山镇2024年村干部初任
培训方案
为了认真贯彻落实学习实践科学发展观以及村级工作有关规定，加强我镇村干部教育培训工作，提升农村基层组织建设水平和村干部队伍的整体素质，增强村干部带头致富和带领群众致富的能力，提高基层党组织的执政能力，推进农村改革、发展和稳定，保持农业和农村经济良好的发展势头，促进全镇科学发展、和谐发展、跨越发展，特制定该培训方案。
一、指导思想和目标要求
这次集中教育培训，以党的十七届五中全会精神为指导，根据村级班子换届后的新形势，围绕全镇经济发展思路和组织工作“创新、实效”的要求，分类搞好培训。通过培训，进一步提高农村干部贯彻“三个代表”重要思想和党在农村方针政策的能力，提高带领群众依靠科技发展经济、增收致富的能力，提高民主管理、依法办事、按章办事的能力，提高做好群众工作、维护农村稳定、建设和谐社会的能力，提高发展先进文化、促进经济社会全面发展的能力。
二、培训方式与时间安排
1、培训方法。为增强这次培训的针对性和实效性，根据农村干部队伍的情况，采取集中授课与讨论交流相结合、活化形式，增强培训效果。对新任村干部以理论灌输、积极探索教学新模式，每次授课后增加讨论交流时间，加深理解。
2、时间安排。这次培训定于2024年9月21日，为期一天。
三、培训的主要内容
（1）党建知识专题。具体包括：十七届五中全会会议精神；村级党的工作等。
（2）建设和谐社会专题。具体包括：村级规范化建设；依法治村及有关的法律法规；人口理论与计划生育政策；信访工作条例等。
（3）工作方式方法专题。具体包括：新形势下农村工作的重点及工作方法；农村干部作风及廉政建设等。
四、培训要求
1.请各村提前安排好工作，“两委”会成员必须全部参加，不准请假。
2.各村党总支（支部）做好人员出勤记录，组织好人员，按照街里统一安排活动，保证出勤，做好记录。
第二篇：村干部培训方案
中共XX镇委员会办公室
关于举办2024年村干部培训班的通知
各村支部：
为深入贯彻十七届五中全会精神，切实增强村干部建设社会主义新农村的紧迫感和责任感，提高村干部政治理论素质、市场经济意识和实际工作能力，激发广大村干部想干事、能干事、干成事的工作热情，为建设社会主义新农村作出更大贡献。经镇党委研究，决定举办一期村干部培训班，现将有关事谊通知如下：
一、培训内容
这次培训班的主要内容：农村基层组织建设、农村党风廉政建设、现代农业产业、农村专合组织运行，维护社会稳定、市场经济知识、家禽养殖技术等。
二、培训方式
此次培训由镇党委牵头，采取集中培训与参观考察相结合，主要培训人员将请县委组织部、县纪委、县委党校、畜牧局等单位聘请。
三、培训时间、地点、人员及生活安排
此次培训从3月20日起到3月24日结束，培训地点在镇政府大会议室。培训人员为全体村干部。其中：现代农业产业、农村专合组织运行、市场经济知识、家禽养殖技术等
课程各村的中青年党员和“一二三四”人才培养计划人员参加。培训期间食宿由镇党委负责，需住宿的请各村于3月18日前将名单报到党政办。
四、培训要求
（1）各村支部必须高度重视，及时组织本村干部参训。
（2）所有参训人员必须全部参训，培训期间不得请假，因特殊情况必须向镇党委主要领导请假。
（3）培训结束后，村干部必须写出心得体会。特此通知
中共XX镇委员会办公室
2024年3月13日
第三篇：村干部培训方案
XX街道新任农村两委会主要干部培训班
工作方案
为了进一步提高新任农村两委会主要干部整体素质，教育引导村干部掌握正确的工作方法，尽快进入工作状态，形成工作合力，拟定于近期举办“街道新任农村两委会主要干部培训班”，现制定工作方案如下：
一、培训会时间：
拟定于4月日（星期二）—日（星期三），会期两天。
二、会议地点：
拟定于XX街道机关东三楼会议室，也可放在外边。
三、参会人员：
村两委会主要干部、部分街道领导、XX相关干部60人左右。
四、具体安排：
4月日（星期）
上午：室内培训
主持：XX主任
参会领导：街道领导班子全体成员
9:00，XX书记做动员讲话；
9:10—9:30，XX副书记宣布培训班纪律及培训内容安排；
9:30--10:30，XX进行党务知识及制度培训；
10:30—11:50，聘请市纪委或区纪委进行预防职务犯罪
知识培训。
12:00—13:00，用午餐。
下午：参观监狱，进行警示教育
14:00，村干部统一乘坐大车两辆，每辆车由党办和基层科派人组织，核准乘车人数；组织村干部到警示教育基地，参观监狱，听取服刑人员现身悔悟。
18:00—19:00，用晚餐；
19:00-21：00，组织村干部娱乐活动，唱歌比赛、乒乓球比赛等；
4月日（星期）
上午：外出参观
主持：XX副书记
参会领导：街道领导班子全体成员
9:00，外出参观学习，在本市范围选两个村级组织管比较规范的村，由先进村干部讲授如何当一名群众拥戴的好干部的经验做法。
12:00—13:00，用午餐；
下午：室内培训
14:00—14:30，XX书记讲如何当好农村两委会主要干部；
14:30—15:00，XX副书记宣布新当选支部书记名单；15:00—15:05 由到会街道领导给新当选村委会主任颁 发当选证；
15:05—15:20所有村干部上台表态，每人用5句话表达； 15:20—16:00,XX主任总结讲话；
16:10，结束培训。村干部统一乘坐大车回街道办。
五、培训会筹备具体分工：
1、XX负责：会标、领导讲话稿、主持词；到会领导联系；联系培训会地点、大车两辆，联系警示教育基地；联系摄像、照相；
2、XX负责培训会方案、培训会纪律拟定；培训会组织；培训人员联系；协助党办拟写电视新闻、报纸媒体宣传稿；
3、XX负责印发培训会通知、人员组织；
六、培训会相关物品和费用，由XX负责采购和付款：
1、培训地点及会议室租用费用、各房间水果、烟等；
2、参加培训会人员笔记本、笔、文件袋；
3、餐费、警示教育费用、车辆租用费用；
4、新闻媒体相关费用；
5、其它费用
2024年4月日
第四篇：落实村干部任期承诺制
落实村干部任期承诺制
为加强村（居）干部勤政廉政建设，着力打造“想干事、能干事、干成事、不出事”的村干部队伍，前石门村在村干部中推行任期承诺制，促进村干部勤政廉政。
制定任期目标，公开面向群众承诺。参与公开承诺的对象原则上为各村（居）支部书记和主任，报账员和计生专干由村（居）按规定自行安排承诺。工作中，由承诺对象根据职责要求，把必须完成而又有能力完成的工作内容制成承诺书，公开面向群众进行承诺。
加强督促检查，确保承诺内容落到实处。实行挂牌管理，公开接受群众监督。利用村级广播室等媒体，反复播放承诺内容，让村干部承诺内容家喻户晓。制作“村干部任职承诺公开栏”悬挂于办公室或张贴于公共场所，方便群众随时监督承诺内容的完成情况；建立村干部定期总结承诺内容完成情况制度，由村支委、村委每两月召开一次工作总结会议，定期分析各项承诺内容的完成情况以及工作中的不足等，分析存在问题的原因，并及时抓好未完成内容的落实；建立村“两委”班子成员下访制度，把每月的15日定为“两委”班子成员下访日，组织“两委”班子成员采取召开院落会、主动深入到5—6户群众家中等措施，开展访贤问计活动，广泛听取群众对完成承诺内容的意见和建议，了解群众生产生活的困难和需要等。四是乡（镇）党委、政府成立督促检
查组，定期或不定期对各村（居）开展承诺制的情况进行检查和测评。五是开展述职述廉，每年年终，召开村民代表大会，村干部就履诺情况进行述职述廉，接受群众监督。及时兑现责任，切实治慵治懒。
对督促检查中检查和测评出来的得过且过、不思进取或当官不作为，拿钱不办事，甚至给了钱不办好事，对党委政府和上级部门安排的工作不认真研究，不认真按时完成承诺内容，在群众中造成不良的强烈反映的村干部，严格按承诺书内容兑现责任。村干部任期承诺制的开展，使村干部慵、懒现象得到了有效治理。
推行村干部任职承诺制后，形成了想干事、能干事、干成事的村级领导班子，各村“脏、乱、差”现象都不同程度得到治理，前石门村还积极开展新风文明村寨建设活动，形成了“村民讲文明，老少求进步”的新风，并建立了新型的、融洽的党群干群关系。
第五篇：村干部换届总结（范文）
目前，xx乡换届选举工作的前期准备已结束。全乡测评统计显示，113名村书记、主任中，满意度在80%以上的有78人，满意度在60-79%的有28人，满意度在60%以下的有7人。
全乡现有60岁以上的村书记11人，有三名村书记主动提出退出选举下一届村干部，其余8名村书记虽然年龄偏大，但工作能力较强，群众威信较高，本人也愿意参加工作。
在民主推荐过程中，428位村民被推荐为村后备干部，其中，男性317人，女性101人，35岁以下的124人，36-45岁的216人，45岁以上的82人，大专以上文化程度的8人，高中文化程度235人，初中文化程度185人。
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找